
眈 14・3・1 第 930号

バス停　　　　　 第1便 第2便
市役所 8:30 10:20
本町二番館 8:36 10:26
地域学園 8:43 10:33
勤労青少年ホーム 8:45 10:35
七日町癒しの福祉ゾーン 8:49 10:39
荻川駅前 8:59 10:49
荻川コミュニティーセンター 9:02 10:52
おぎの里 9:03 10:53
さつき野駅前 9:11 11:01
新津駅西口 9:14 11:04
かんばらの里 9:21 11:11
市役所 9:28 11:18
保健福祉センター 9:30 11:20
古津駅 9:35 11:25
新津市美術館 9:38 11:28
中沢町 9:45 11:35
本町二番館 9:51 11:41
市役所 9:58 11:48

バス停　　　　　 第3便 第4便
市役所 13:00 14:50
本町二番館 13:07 14:57
中沢町 13:13 15:03
新津市美術館 13:20 15:10
古津駅 13:23 15:13
保健福祉センター 13:28 15:18
市役所 13:30 15:20
かんばらの里 13:37 15:27
新津駅西口 13:44 15:34
さつき野駅前 13:47 15:37
おぎの里 13:55 15:45
荻川コミュニティーセンター 13:56 15:46
荻川駅前 13:59 15:49
七日町癒しの福祉ゾーン 14:09 15:59
勤労青少年ホーム 14:13 16:03
地域学園 14:15 16:05
本町二番館 14:22 16:12
市役所 14:28 16:18

市役所 
（起点・終点） 

本　町 
二番館 

地域学園 

勤労青少年ホーム勤労青少年ホーム 七日町七日町 
癒しの福祉ゾーン癒しの福祉ゾーン 
（海洋センター前）（海洋センター前） 

荻川駅前 
（北越銀行荻川支店前）（北越銀行荻川支店前） 

荻川コミュニティー荻川コミュニティー 
センターセンター 

おぎの里 
かんばらの里 

保健福祉センター 

古津駅 

美術館 

中沢町 
（北本建設前）（北本建設前） 

新津駅西口 さつき野駅前 

市役所 
（起点・終点） 

本　町 
二番館 

地域学園 

勤労青少年ホーム 七日町 
癒しの福祉ゾーン 
（海洋センター前） 

荻川駅前 
（北越銀行荻川支店前） 

荻川コミュニティー 
センター 

おぎの里 
かんばらの里 

保健福祉センター 

古津駅 

美術館 
 

中沢町 
（北本建設前） 

新津駅西口 さつき野駅前 

市役所 
（起点・終点） 

本　町 
二番館 

地域学園 

勤労青少年ホーム勤労青少年ホーム 七日町七日町 
癒しの福祉ゾーン癒しの福祉ゾーン 
（海洋センター前）（海洋センター前） 

荻川駅前 
（北越銀行荻川支店前）（北越銀行荻川支店前） 

荻川コミュニティー荻川コミュニティー 
センターセンター 

おぎの里 
かんばらの里 

保健福祉センター 

古津駅 

美術館 

中沢町 
（北本建設前）（北本建設前） 

新津駅西口 さつき野駅前 

市役所 
（起点・終点） 

本　町 
二番館 

地域学園 

勤労青少年ホーム 七日町 
癒しの福祉ゾーン 
（海洋センター前） 

荻川駅前 
（北越銀行荻川支店前） 

荻川コミュニティー 
センター 

おぎの里 
かんばらの里 

保健福祉センター 

古津駅 

美術館 
 

中沢町 
（北本建設前） 

新津駅西口 さつき野駅前 

ボランティア支援バス（仮称）
通常ダイヤで運行します

3月31日跣まで
新 津 市  

ボランティア支援バス 

停 留 所  

●第3・4便は、第1・2便と同じコースを逆に回り　
ます（それぞれ図中の①～④の順に回ります）。

●月曜日も、美術館に停まります。

問い合わせ蜀企画調整課（内線341）

①

②

③

④

①

②

③

④

（第1・2便）

（第3・4便）

3月1日貊から

あ
な
た
の
明
る
い
笑
顔
を

待
っ
て
い
ま
す

教
職
経
験
の
有
無
は
、
ま
っ
た
く

問
い
ま
せ
ん
。
子
ど
も
た
ち
が
健
や

か
に
育
っ
て
く
れ
る
こ
と
へ
の
願

い
、
そ
し
て
明
る
い
笑
顔
が
あ
れ
ば

結
構
で
す
。
ど
う
ぞ
、
皆
さ
ん
の
力

を
お
貸
し
く
だ
さ
い
。

参
加
す
る
と
き
に

ご
了
解
い
た
だ
き
た
い
こ
と

①
学
校
教
育
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
は
そ
の

性
格
上
、
無
報
酬
の
務
め
に
な
り
ま

す
。

②
学
校
教
育
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
に
参
加

さ
れ
て
い
る
と
き
、
も
し
事
故
に
あ

っ
た
場
合
は
、保
険
で
対
応
し
ま
す
。

③
教
育
の
場
で
す
の
で
、
さ
ま
ざ
ま

な
児
童
が
学
ん
で
い
ま
す
。
子
ど
も

の
プ
ラ
イ
バ
シ
ー
に
関
わ
る
情
報

は
、
教
師
と
同
様
に
守
秘
義
務
が
あ

り
ま
す
の
で
、
ご
了
解
を
お
願
い
し

ま
す
。

●
問
い
合
わ
せ

・
新
津
市
教
育
セ
ン
タ
ー

（
蕕
24
―
2
1
1
1

内
線
431
）

・
教
育
委
員
会
学
校
教
育
課

（
蕕
24
―
2
1
1
1

内
線
416
）

14・3・1 第 930号 盻

市役所 蕕24－2111（代表）

ま
し
と
な
り
ま
す
。

教
育
活
動
補
助
の

仕

事

の

内

容

①
安
全
に
通
学
で
き
る
よ
う
に
な
る

た
め
に
、
下
校
時
に
担
任
等
と
一
緒

に
、
引
率
の
補
助
を
し
ま
す
。

②
教
室
外
で
行
う
授
業
の
引
率
補
助

を
し
ま
す
。

③
一
年
生
の
学
級
で
、
学
級
担
任
が

行
う
授
業
に
参
加
し
て
、
個
別
に
児

童
の
世
話
を
し
ま
す
。

④
そ
の
他

・
児
童
同
士
の
ト
ラ
ブ
ル
に
出
会
っ

た
と
き
に
は
、
ど
ち
ら
の
言
い
分
も

よ
く
聞
い
て
や
り
ま
す
。

・
時
間
帯
に
よ
っ
て
は
、
給
食
の
準

備
の
手
伝
い
や
一
緒
に
食
べ
て
も
ら

う
こ
と
が
あ
り
ま
す
。

※
学
校
の
状
況
に
よ
っ
て
は
、
活
動

内
容
に
差
が
あ
り
ま
す
。

新
し
い
一
歩
を
踏
み
出
す

一
年
生
を
温
か
く
サ
ポ
ー
ト

各
幼
稚
園
や
保
育
園
（
所
）
な
ど

で
す
く
す
く
育
っ
た
子
ど
も
た
ち

が
、
も
う
す
ぐ
元
気
よ
く
小
学
校
へ

入
学
し
て
き
ま
す
。

集
団
生
活
を
経
験
し
て
き
て
い
る

子
ど
も
た
ち
で
す
が
、
中
に
は
「
学

校
」
と
い
う
大
き
な
器
に
上
手
に
な

じ
め
ず
に
、
と
ま
ど

っ
て
し
ま
う
子
ど
も

も
見
ら
れ
る
よ
う
で

す
。学

校
で
は
、
子
ど

も
た
ち
が
早
く
慣
れ

て
学
ぶ
こ
と
に
目
を

向
け
、
十
分
に
力
を

発
揮
し
て
く
れ
る
こ

と
を
願
っ
て
、
入
門

期
の
指
導
を
い
ろ
い

ろ
と
工
夫
し
て
い
ま
す
。

さ
ま
ざ
ま
な
個
性
を
持
つ
子
ど
も

た
ち
が
、
よ
り
一
層
ス
ム
ー
ズ
に
学

校
へ
適
応
で
き
る
よ
う
に
、
教
育
委

員
会
で
は
、
学
級
担
任
と
一
緒
に
教

育
活
動
の
補
助
を
し
て
く
だ
さ
る

「
学
校
教
育
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
」
を
募

集
し
ま
す
。

地
域
の
大
人
が
子
ど
も
た
ち
に
ふ

れ
合
う
こ
と
は
大
き
な
意
味
が
あ

り
、
新
一
年
生
に
と
っ
て
も
心
の
励

学
校
で
地
域
で

新
一
年
生
を
温
か
く
は
ぐ
く
む

学
校
教
育
ボ
ラ
ン
ティ
ア

を
募
集
し
ま
す

今
回
募
集
す
る
ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
の
ほ
か
に
、
平
成
十
四
年
度

の
学
校
教
育
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
を

広
報
に
い
つ
四
月
一
日
号
で
募

集
し
ま
す
。

好きです！ きれいなまち・新津

市民生活課
環境衛生係
蕕24－2111
内線232

ポイ捨てしま宣言!!
新津市内では、空き缶やタバコの
吸い殻、ガムなどのポイ捨てが、
条例により禁じられています。
※市民と市内通行者に適用

違反者には
指導・勧告・命令

…最終的には5万円以下の罰金

ポイ捨てしませんヨ!!

多彩なアートが待っています

総合芸術空間

新津市美術館
■と こ ろ 新潟県新津市蒲ケ沢　花と遺跡のふるさと公園内

■開館時間 午前10時～午後5時（入場は午後4時30分まで）

■休 館 日 毎週月曜日（祝日の場合は火曜日）および年末年始

■問い合わせ 蕕0250－25－1301


